
 “1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

  Riobamba 250 Bis. Monoblock Nº 1 - C.U.R. - 2000EKF Rosario, Santa Fe. Argen na
Tel. 54-341-4808521/22. Fax 54-341-4808520 www.fcpolit.unr.edu.ar

                                                                                                                      

CUDI: 47733/2023
Rosario, 4 de diciembre de 2023

VISTO: La  nota  presentada  por  la  Mg.  Julieta  CORTÉS,  Secretaria
Académica  y  el  Lic.  Juan Luis De ZAN, Secretario  de Asuntos Estudiantiles  de la
Facultad de Ciencia Política  y  Relaciones Internacionales,  elevando el   Calendario
Académico 2024-2025 de la Facultad.

ATENTO: a lo tratado y aprobado en la Sesión del día de la fecha

EL CONSEJO DIRECTIVO
 RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Aprobar el Calendario Académico 2024-2025 de la Facultad de Ciencia
Política y Relaciones Internacionales y cuyo anexo único se adjunta  a la presente
resolución 
ARTICULO 2: Inscríbase, comuníquese y archívese
RESOLUCION CD Nº 1124/23
ES COPIA
lgs

Lic. Cintia A. PINILLOS
DECANO

 Laura CARDONE                          
 DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN      

Mg.  María Julieta CORTES
SECRETARIA ACADÉMICA

RESOLUCIÓN N.º 1124/23CD 1



 “1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

  Riobamba 250 Bis. Monoblock Nº 1 - C.U.R. - 2000EKF Rosario, Santa Fe. Argen na
Tel. 54-341-4808521/22. Fax 54-341-4808520 www.fcpolit.unr.edu.ar

                                                                                                                      

ANEXO ÚNICO
RESOLUCIÓN N.º 1124/23

CALENDARIO ACADÉMICO 2024-2025
Facultad de Ciencia Política y Relaciones  Internacionales

APERTURA FACULTAD 05/02/2024

INSCRIPCIONES A CARRERAS Y REEMPADRONAMIENTO

Pre-Inscripción ingreso 2025   14/10/2024 al 20/12/2024

Reempadronamiento anual obligatorio   14/2/2024 al 20/12/2024

Pre-inscripción mayores de 25 años sin título secundario 
completo (para ingreso 2025)

  12/8/2024 al 25/10/2024

Dictado del curso introductorio 19/2/2024 al 22/3/2024

 
INSCRIPCIONES  Y CURSADO  DE MATERIAS

 

PRIMER CUATRIMESTRE

INSCRIPCIÓN a MATERIAS

Anuales y del 1° cuatrimestre

1er año
18/3/2024 al 5/4/2024

2º a 5º año
19/2/2024 al 5/4/2024

RESOLUCIÓN N.º 1124/23CD 2



 “1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

  Riobamba 250 Bis. Monoblock Nº 1 - C.U.R. - 2000EKF Rosario, Santa Fe. Argen na
Tel. 54-341-4808521/22. Fax 54-341-4808520 www.fcpolit.unr.edu.ar

                                                                                                                      

DICTADO DE MATERIAS

Anuales y primer cuatrimestre                                                              1/04/2024 al 5/07/2024 

                                                                                                                                                         

RECESO INVERNAL        

8/7/2024 al 19/7/2024

SEGUNDO CUATRIMESTRE

INSCRIPCIÓN a MATERIAS

Materias del 2º cuatrimestre 24/7/2024 al 23/8/2024

DICTADO de MATERIAS

1ero a 5to de Ciencia Política y RRII
1ero a 4to de Turismo
1ero, 2do y 3ero de Tecnicatura en Relaciones del Trabajo. 
2do a 5to de Comunicación Social, Trabajo Social, 
2do a 4to Profesorado de Comunicación Educativa
1º Seguridad Ciudadana

20/8/2024 al  29/11/2024

1er año de Comunicación Social, Trabajo Social, Profesorado de 
Comunicación Educativa

30/7/2024 al 15/11/2024

 

TRÁMITES ESTUDIANTILES

Trámite de cambio de carrera 19/2/2024 al 22/3/2024

Trámite de equivalencias: 19/2/2024 al 20/12/2024

Período  de  presentación  de  libretas  en  Alumnado  para
actualización de notas y otros trámites:

1º Cuatrimestre

2º Cuatrimestre

6/5/2024 al 14/6/2024

30/9/2024 al 8/11/2024

RESOLUCIÓN N.º 1124/23CD 3



 “1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

  Riobamba 250 Bis. Monoblock Nº 1 - C.U.R. - 2000EKF Rosario, Santa Fe. Argen na
Tel. 54-341-4808521/22. Fax 54-341-4808520 www.fcpolit.unr.edu.ar

                                                                                                                      
TRÁMITES DOCENTES

PRESENTACIÓN DE PROGRAMAS
 (sólo para cátedras que lo hayan presentado antes del 2022 y para quienes deseen

actualizarlos)
 

Materias anuales y del 1° cuatrimestre 4/12/2023 al 22/3/2024

Materias del 2° cuatrimestre 27/5/2024 al 16/8/2024

SOLICITUD PARA CONCURSO AYUDANTÍA ALUMNOS

Materias anuales y del 1° cuatrimestre 1/3/2024  al 5/4/2024

Materias del 2º cuatrimestre 1/8/2024 al 1/9/2024 

INSCRIPCIÓN DE ADSCRIPCIONES

Materias anuales y  del 1° cuatrimestre 1/3/2024  al 5/4/2024

Materias del 2° cuatrimestre 1/8/2024 al 1/9/2024

PERIODOS DE EXÁMENES

 

FACULTAD DE CIENCIA POLÍTICA Y RELACIONES INTERNACIONALES

 TURNO ABRIL

(con suspensión de clases)

1° llamado 22/4/2024

TURNO JULIO/AGOSTO

1° llamado 24/7/2024

2° llamado
6/8/2024

RESOLUCIÓN N.º 1124/23CD 4



 “1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

  Riobamba 250 Bis. Monoblock Nº 1 - C.U.R. - 2000EKF Rosario, Santa Fe. Argen na
Tel. 54-341-4808521/22. Fax 54-341-4808520 www.fcpolit.unr.edu.ar

                                                                                                                      

TURNO SEPTIEMBRE

(con suspensión de clases)

1° llamado 23/9/2024

TURNO NOVIEMBRE/DICIEMBRE

1° llamado 2/12/2024

2° llamado 11/12/2024

TURNO FEBRERO/MARZO 2025

1° llamado 17/2/2025

2° llamado 5/3/2025

*  Se  establece  que  el/la  Decano/a y  la  Secretaría  Académica  quedan  autorizados  para
modificar  el  calendario académico en caso de surgir  alguna situación de fuerza mayor que
impidiera su cumplimiento.

* Las fechas propuestas podrán ser modificadas ante cambios en las fechas del Calendario
Escolar que defina el Gobierno Provincial

Lic. Cintia A. PINILLOS
DECANA

RESOLUCIÓN N.º 1124/23CD 5



 “1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

  Riobamba 250 Bis. Monoblock Nº 1 - C.U.R. - 2000EKF Rosario, Santa Fe. Argen na
Tel. 54-341-4808521/22. Fax 54-341-4808520 www.fcpolit.unr.edu.ar

                                                                                                                      

RESOLUCIÓN N.º 1124/23CD 6


